
 

 
 
 
 

Výzkumný ústav pedagogický 
v Praze 

Novodvorská 1010/14 
142 01  Praha 4 
tel.: 261 341 440, fax: 261 341 480 
info@vuppraha.cz, www.vuppraha.cz 

Václav Bratrych 
PR manager 
tel.: 261 341 455 
bratrych@vuppraha.cz 

 
 
 
 
 
 

Inspiromat 2008 – novinka na stránkách Metodického portálu www.rvp.cz 
 
30. ledna 2008 
 
Na stránkách Metodického portálu www.rvp.cz je nejen pro pedagogy k dispozici nová metodická 
pomůcka „Inspiromat 2008“. Jedná se o elektronickou variantu stolního kalendáře, který na konci 
listopadu 2007 obdrželi všechny plně organizované školy v ČR. Pro každý týden v roce je 
připravené jedno heslo vztahující se k průřezovým tématům. Ke každému heslu je zpracován 
„inspirativní“ metodický text a odkazy na zajímavé informace na portálu a dalších webových 
stránkách. Ty mohou posloužit při úvahách o pojetí různých vzdělávacích projektů a aktivit. 
Významnou část inspiromatu tvoří motivační fotografie Jáchyma Klimenta, které vážně či 
s humorem umocňují dané téma.  
Aktuální příspěvek „Inspiromatu 2008“ pro stávající 5. týden nese název „Křehká rovnováha“  
a najdete ho na adrese „http://www.rvp.cz/clanek/1825“. 
 
 
Metodický portál www.rvp.cz  je jedinečná volně přístupná elektronická databáze aktuálně 
zhruba tisíce metodických příspěvků využitelných při tvorbě a následné realizaci školních 
vzdělávacích programů. Portál denně navštíví přes dva tisíce zájemců, kteří si vybírají z 
jeho široké nabídky. Portál spravuje Výzkumný ústav pedagogický v Praze. 
 

Metodický portál www.rvp.cz je financován z prostředků Evropského sociálního fondu a rozpočtu 
České republiky. 
 

 
 
 
 
 

http://www.rvp.cz/
http://www.rvp.cz/clanek/1825
http://www.rvp.czj/
http://www.rvp.cz/

